EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 049-004-2019 – NÍVEL MÉDIO/TÉCNICO - SESA

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida pela Lei nº 3.043/75,
Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos candidatos, conforme Edital nº
004/2019 convoca os candidatos abaixo relacionados a comparecerem no local, dia e horário descritos neste
Edital, a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo Seletivo, que compreende a comprovação dos requisitos de
qualificação profissional, experiência profissional e formação do CADASTRO DE RESERVA.

O CANDIDATO DEVERÁ COMPARECER NO AUDITÓRIO DA SECRETARIA DE ESTADO DA

SAÚDE/SESA, RUA ENG. GUILHERME JOSÉ MONJARDIM VAREJÃO, 225 – ED.
ENSEADA PLAZA - ENSEADA DO SUÁ, NO DIA E HORÁRIO ABAIXO.

NÃO SERÃO ACEITOS ENVIO DE DOCUMENTAÇÃO POR EMAIL. A COMPROVAÇÃO DE DADOS
INFORMADOS SOMENTE PODERÁ OCORRER DE FORMA PRESENCIAL OU COM PROCURAÇÃO
AUTENTICADA.

2ª ETAPA - COMPROVAÇÃO DOS REQUISITOS: APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTOS, EXPERIÊNCIA E
QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL: DEVERÃO APRESENTAR OS SEGUINTES DOCUMENTOS: (CÓPIA E
ORIGINAL).

Para essa etapa deverão ser apresentadas CÓPIAS AUTENTICADAS OU SIMPLES (QUE SERÃO
RETIDAS PELA BANCA EXAMINADORA) NA PRESENÇA DE DOCUMENTAÇÃO ORIGINAL para
conferência dos seguintes documentos:

a) FICHA DE INSCRIÇÃO;
b) CARTEIRA DE IDENTIDADE (RG) OU CARTEIRA NACIONAL DE HABILITAÇÃO (CNH)

QUE ESTEJA DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE;

c) CARTEIRA DE TRABALHO PROFISSIONAL (CTPS) ONDE CONSTA (FOLHA DE ROSTO, DADOS

PESSOAIS e CONTRATO DE TRABALHO); NO CASO DE CONTRATO DE TRABALHO EM VIGOR, SEM DATA
DE SAÍDA, O CANDIDATO DEVERÁ APRESENTAR DECLARAÇÃO DA EMPRESA COM A DATA DO TÉRMINO
OU A CONTINUIDADE DO CONTRATO.

d) LAUDO MÉDICO – SE PESSOA COM DEFICIÊNCIA (PCD);
e) CERTIFICADO DE CONCLUSÃO DE ENSINO MÉDIO/ MÉDIO TÉCNICO OU

DECLARAÇÃO ACOMPANHADA DE HISTÓRICO ESCOLAR;
f) CERTIFICADO DE CONCLUSÃO DE CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU

(ESPECIALIZAÇÃO) E STRICTO SENSU (MESTRADO E DOUTORADO) OU DECLARAÇÃO

DESDE QUE ACOMPANHADO DE HISTÓRICO ESCOLAR;
g) CARTEIRA DO CONSELHO DE CLASSE;
h) DECLARAÇÃO/CERTIDÃO DE TEMPO DE SERVIÇO CONFORME DESCRITO NO ITEM

4.11, INCISOS I, II E III DESTE EDITAL;
i) DOCUMENTAÇÃO NECESSÁRIA AO CUMPRIMENTO DE PRÉ-REQUISITOS INERENTES

AO CARGO A QUE CONCORRE.
j)  TERMO DE CONFERENCIA (ENVIADO NO EMAIL DE CONVOCAÇÃO) PARA PREENCHIMENTO,

CAMPOS 1 E 2.

OBS: NA FALTA DE APRESENTAÇÃO DE ALGUMA DOCUMENTAÇÃO O CANDIDATO SERÁ
INDEFERIDO.

Vitória, 21 de FEVEREIRO de 2020.
NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR
Secretário de Estado da Saúde

REGIÃO: NOROESTE (BARRA DE SAO FRANCISCO E NOVA VENECIA)

UNIDADE: HDAMF - HOSPITAL DR. ALCEU MALGAÇO FILHO
CARGO: TECNICO EM RADIOLOGIA
COMPARECIMENTO: 03/03/2020 de 08h30 as 10h30

1 Suellen Cristina Sousa Oliveira 1311937

2 Ricardo De Angelo 1303377

3 Dejair Da Rocha Oliveira 1312988

4 Glaudistone Lemos Batista 1300931

5 Christiane Ferreira Vitorino De Freitas 1306288

6 Flávio De Oliveira Cavalcante 1310209

7 Carlos Vinicius Xavier Garcia 1292515

8 Alexandre Zampieris De Souza 1308512

9 Valdirene Santos Nascimento Fabem 1306320

10 Ana Carolina De Oliveira Lucas Mendes 1304194

REGIÃO: CENTRAL SUL (CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM E JERONIMO MONTEIRO)
UNIDADE: SRSCI - SUPERINTENDENCIA REGIONAL DE SAUDE DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
COMPARECIMENTO: 03/03/2020 de 14h00 as 15h30

21 Amanda Guilherme Novo Cola 1310265

22 Danielle Ferreira Backer 1296601

23 Eliane Máximo De Oliveira 1308586

24 Elizangela Cardoso Rangel 1307999

25 Gislane Souza Santos 1297572

26
Mabiele Samoelita Da Silva Santos
Guimarães 1302452

27 Natania Zechini Da Silva 1307292

28 Ercilia Amorim Da Silva Altoe 1314536

29 Tania De Fatima Moretti De Oliveira 1311091

30 Giovani Valory Batista 1310362

REGIÃO: NORDESTE (SAO MATEUS)

UNIDADE: SRSSM - SUPERINTENDENCIA REGIONAL DE SAUDE DE SÃO MATEUS
CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO
COMPARECIMENTO: 03/03/2020 de 14h00 as 15h30

6 Dayane De Rezende Estevão Dias 1314205

7 Keite Nayane Teixeira De Souza Guedes 1316514

8 Gizelda Pestana Cardoso 1300677

9 Marizete Da C. Salustiano 1316542

10 Jaciara Ferreira De Oliveira Machado 1302575

11 Mayara Fernandes Bernabé 1302220

12 Mariceia Da Conceiçao Salustiano 1303294

13 Ceni Ribeiro 1312334

14 Rogélia Bonomette 1308646

15 Polliana Coelho De Lima 1299417

REGIÃO: CENTRO OESTE (COLATINA E BAIXO GUANDU)
UNIDADE: HMSA - HOSPITAL E MATERNIDADE SILVIO AVIDOS

CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO
COMPARECIMENTO: 03/03/2020 de 14h00 as 15h30

11 Grazieli Milanezi Marques 1314987

12 Nathacha Felipe De Souza 1309851

13 Alexandrina Maria Loss Pugnal 1295481

14 Micheline Rosa Horta Fernandes 1302630

15 Alessandra Zanoni 1294514

16 Michele Baquer Teixeira Gomes 1302606

17 Amanda Criz De Souza 1296902

18 Aline De Soza Guisolfe Medeiros 1292938

19 Daniela Dipré Maciel 1313441

20 Kézia Vicente Chiabai 1308925

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA E DOMINGOS MARTINS)
UNIDADE: HEMOES - HEMOCENTRO DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO
CARGO: TELEFONISTA
COMPARECIMENTO: 03/03/2020 de 14h00 as 15h30

11 Joice Correa Da Costa 1313946

12 Gissione Angélica Da Penha Paixão 1294416

13 Ester Maria Barreto 1294861

14 Leandra Freire De Almeida 1309273

15 Renata Ferreira Nascimento 1297886

16 Gislane Gomes Fernandes 1306726

17 Flávia Carina Propheta Dos Santos 1297816

18 Adma Aires De Oliveira 1312235

19 Elaine Ferreira Dos Santos 1305779

20 Márcio Gomes 1306861

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA E DOMINGOS MARTINS)
UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO: TELEFONISTA
COMPARECIMENTO: 03/03/2020 de 14h00 as 15h30

11 Alice Dos Santos Reis 1314726

12 Kézia Batista Azevedo 1315852

13 Franciane Da Silva Do Rosario Melo 1316316

14 Andreila Gomes Santana 1296519

15 Marilene Ferreira Nascimento 1302170

16 Dayane Lemos Siqueira 1308519

17 Neusa Maria Coradini Libardi 1315841

18 Luzia De Souza Silva 1307157

19 Terezinha Falcão Da Silva Cosmi Petri 1310625

20 Sandra Maria Jacinto Nunes  1312545

REGIÃO: CENTRO OESTE (COLATINA E BAIXO GUANDU)
UNIDADE: SRSC - SUPERINTENDENCIA REGIONAL DE SAUDE DE COLATINA
CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO
COMPARECIMENTO: 03/03/2020 de 14h00 as 15h30

31 Joelma Baldan 1307019

32 Raquilane Bucher Da Silva 1292612

33 Ricardo Lellis Favoreti 1295587

34 Cristina Bottan 1311749

35 Ketury Pimenta Ferreira 1304855

36 Débora Almeida Santos Pinheiro 1304660

37 Gabriella Neves Gottarde 1316531

38 Janaina Viana 1308121

39 Rosana Ricardo Conceição Tetzner 1310223

40 Breno Gomes De Oliveira 1307222

***PcD (Pessoa com Deficiência)

1 Débora Almeida Santos Pinheiro 1304660